
 

 

0398 Létající přání 

Návod k použití  

1. Přání opatrně vyjměte z obalu. Než jej začnete rozkládat, napište na povrch složeného 

létajícího přání své přání. Poté přání opatrně rozložte. 

2. Chyťte přání za obroučku a nafoukněte krouživým pohybem kolem vlastní osy.  

3. Lampion držte v šikmé poloze za špičku a horní okraj od těla. Vrchol by měl směřovat 

mírně vzhůru. 

4. Zapalte lihový hořák z boku (destička, umístěná na překřížení drátků). Jakmile hořák 

začne hořet, dávejte pozor, ať nezapálíte papír a nespálíte se od kapajícího lihu. Držte 

lampion za špičku. Můžete ručně pomáhat roztahovat stěny lampionu. 

5. Jakmile začne lampion stoupat, chyťte jej za obroučky a držte ještě několik vteřin, tak 

aby rychle stoupal – zabráníte tak případnému nárazu do překážek. 

6. Lampion pusťte a nechte volně letět. Nepřivazujte jej. 

 

Bezpečnostní pokyny 

 Dříve než zapálíte hořák, ujistěte se, že papírový balón je dostatečně nafouknutý a je v 

dostatečné vzdálenosti od plamene. Při hoření hrozí riziko popálení a požáru. 

 Od rozbalení do vypuštění doporučujeme manipulaci s lampiony v rukou s opatrností 

tak, aby nemohlo dojít ke vznícení. Lampion by měl být zapalován zásadně nad 

nehořlavým povrchem jako je beton. Je třeba dávat pozor na ukapávající líh, od něhož 

by se povrch mohl vznítit. 

 Nikdy nevypouštějte lampion v blízkosti hořlavin nebo výbušnin a zařízení, kde se tyto 

materiály skladují (čerpací stanice). Dále se vyvarujte vypouštění v blízkosti 

obydlených oblastí, suchých luk, lesů, stožárů vysokého napětí, masových shromáždění 

lidí a dětí bez dozoru dospělých nebo osob pod vlivem alkoholu. V opačném případě 

může dojít ke škodám na majetku a zdraví. 

 Upozorňujeme, že lampion by neměl být vypuštěn při silnějším větru než 5 km/h. Stejně 

důležitý pro vypouštění je směr větru, proto doporučujeme bezvětří či jemný vánek. I 

za těchto podmínek je nutné, aby byl lampion vypuštěn na otevřeném prostranství, kde 

nehrozí náraz do okolních překážek, jako jsou stromy, budovy apod. 

 Upozorňujeme, že ve zvláštních případech a na některých místech v blízkosti letišť a 

letového provozu je v řízeném prostoru vypouštění létajících přání zcela zakázáno. 

Pokud je vypouštěno více jak 50 létajících přání najednou, je nutné požádat příslušný 

úřad o povolení. 

 Uchovávejte lampiony mimo dosah dětí a v žádném případě nenechávejte lampion 

dětem na hraní. V případě že vypouštějí lampion děti, musí být přítomna dospělá osoba 

starší 18 let, která bude dohlížet na dodržování bezpečnostních opatření. 

 Při dodržení uvedených bezpečnostních opatření a návodu k použití, je podle našeho 

názoru, pouze velmi malé riziko požáru, zranění či jiného nebezpečí při používání 

létajícího přání. Přesto buďte připraveni, a pokud můžete, mějte po ruce lékárničku, 

případně hasičský přístroj či deku. Většina soukromých pojištění zahrnuje pojištění pro 

vznášející se objekty do 5 kg. Avšak doporučujeme jak úrazové pojištění, tak pojištění 

odpovědnosti za škodu. 

 Používání létajících přání je v celé EU na vlastní nebezpečí a vlastník zodpovídá za 

případné škody. V případě masového vypouštění je doporučeno se informovat na místní 

policii. Zda nemůže dojít k narušení veřejného pořádku. Prosím, mějte na paměti 

nebezpečí požáru při neopatrném scházení. 



 

 

 Nakládejte s celým balením opatrně a nedávejte do blízkosti dětí. Žádné součásti nejsou 

poživatelné. 

 Neskladujte obaly a další plastové materiály v blízkosti kojenců a dětí – mohou vést k 

udušení. 

 

Není vhodné pro děti do 3 let. 

Prodejce: ABEDEO s.r.o. 

www.darkoviny.cz  

 

 

 

 

 

http://www.darkoviny.cz/

